

J.R.SILVA NETO & CIA LTDA - EPP

OBJETO

Serviços de pequenos reparos de revestimento, esquadria e cobertura

Processo Nº 013/2020

Fis Nº: 003

Rubrica: 12

Planilha Orçamentária Sintética

Item	Descrição	Und	Quant.	Valor Unit	Total
1	SERVIÇOS INICIAIS				814,84
1.1	PLACA DE OBRA (PARA CONSTRUCAO CIVIL) EM CHAPA GALVANIZADA *N. 22*, ADESIVADA, DE *2,0 X 1,125* M	m²	4	203,71	814,84
2	RETIRADAS E DEMOLIÇÕES				5.024,00
2.1	REMOÇÃO DE PINTURA PVA/ACRILICA	m²	300	9,12	2.736,00
2.3	Revisão em cobertura com telha de fibrocimento ondulada 8mm	m²	100	22,88	2.288,00
3	REVESTIMENTO				7.615,00
3.3	APLICAÇÃO MANUAL DE PINTURA COM TINTA LÁTEX ACRÍLICA EM PAREDES, DUAS DEMÃOS. AF_06/2014	m²	500	15,23	7.615,00
5	ESQUADRIAS				1.029,28
5.1	VIDRO TEMPERADO INCOLOR, ESPESSURA 8MM, FORNECIMENTO E INSTALACAO, INCLUSIVE MASSA PARA VEDACAO	m²	3,4	302,73	1.029,28
6	COBERTURA				3.178,44
256.1	CALHA EM CHAPA DE AÇO GALVANIZADO NÚMERO 24, DESENVOLVIMENTO DE 100 CM, INCLUSO TRANSPORTE VERTICAL. AF_07/2019	M	21,8	145,80	3.178,44
Total Geral					17.661,56

VALIDADE: 60 Dias

PARA
CÂMARA DE GOVERNADOR EDISOM LOBÃO

Imperatriz - MA, 31 de julho de 2020

J.R. SILVA NETO & CIA. LTDA EPP

Ildomar Santos Chaves

R.G. 805.692 SSP/MA

C.P.F. 237.078.013-49

Sócio Diretor

07.669.156/0001-09

J. R. SILVA NETO & CIA LTDA - EPP

Rua Tupinambá, nº 2515

Cep: 65.901-110 / São José do Egito

Imperatriz

MA

CNPJ: 07.669.156/0001-09

JR Comércio e Serviços

Rua Ayrton Senna, 10 – Vila Davi II - CEP: 65900-970 - Imperatriz – Maranhão - Fone: 099.98836-2131

**F. R. S. SOUSA COMERCIO E
SERVIÇOS
CASA DO PROJETISTA
CNPJ: 13.596.825/0001-62**

CNPJ: 13.596.825/0001-62
Franco Ricardo Silva Sousa
F. R. S. SOUSA COMERCIO E SERVIÇOS
Rua Godofredo Viana, N° 153 Centro
CEP: 65.900-100
Imperatriz - MA

VALIDADE: 60 DIAS

À CÂMARA DE GOVERNADOR EDISON LOBÃO
OBJETO

Serviços de pequenos reparos de revestimento, esquadria e cobertura					
Planilha Orçamentária Sintética					
Item	Descrição	Und	Quant.	Valor Unit	Total
1	SERVIÇOS INICIAIS				810,00
1.1	PLACA DE OBRA (PARA CONSTRUCAO CIVIL) EM CHAPA GALVANIZADA *N. 22*, ADESIVADA, DE *2,0 X 1,125* M	m²	4	202,50	810,00
2	RETIRADAS E DEMOLIÇÕES				4.948,00
2.1	REMOÇÃO DE PINTURA PVA/ACRILICA	m²	300	8,98	2.694,00
2.3	Revisão em cobertura com telha de fibrocimento ondulada 8mm	m²	100	22,54	2.254,00
3	REVESTIMENTO				7.505,00
3.3	APLICAÇÃO MANUAL DE PINTURA COM TINTA LÁTEX ACRÍLICA EM PAREDES, DUAS DEMÃOS. AF_06/2014	m²	500	15,01	7.505,00
5	ESQUADRIAS				1.014,35
5.1	VIDRO TEMPERADO INCOLOR, ESPESSURA 8MM, FORNECIMENTO E INSTALACAO, INCLUSIVE MASSA PARA VEDACAO	m²	3,4	298,34	1.014,35
6	COBERTURA				3.121,76
256.1	CALHA EM CHAPA DE AÇO GALVANIZADO NÚMERO 24, DESENVOLVIMENTO DE 100 CM, INCLUSO TRANSPORTE VERTICAL. AF_07/2019	M	21,8	143,20	3.121,76
Total Geral					17.399,11


Franco Ricardo Silva Sousa
F. R. S. SOUSA COMERCIO E SERVIÇOS
CASA DO PROJETISTA
CNPJ: 13.596.825/0001-62

Imperatriz - MA, 30 de julho de 2020





Processo Nº 093/2020
Fls Nº: 005
Rubrica: PL

PIRÂMIDE - X AÇÃO E SERVIÇOS LTDA
C.N.P.J/MF: 35.222.320/0001-70

Item	Descrição	Und	Quant.	Valor Unit	Total
1	SERVIÇOS INICIAIS				806,00
1.1	PLACA DE OBRA (PARA CONSTRUÇÃO CIVIL) EM CHAPA GALVANIZADA *N. 22*, ADESIVADA, DE *2,0 X 1,125* M	m²	4	201,50	806,00
2	RETIRADAS E DEMOLIÇÕES				4.876,00
2.1	REMOÇÃO DE PINTURA PVA/ACRILICA	m²	300	8,85	2.655,00
2.3	Revisão em cobertura com telha de fibrocimento ondulada 8mm	m²	100	22,21	2.221,00
	REVESTIMENTO				7.500,00
3.3	APLICAÇÃO MANUAL DE PINTURA COM TINTA LÁTEX ACRÍLICA EM PAREDES, DUAS DEMÃOS. AF_06/2014	m²	500	15,00	7.500,00
5	ESQUADRIAS				999,43
5.1	VIDRO TEMPERADO INCOLOR, ESPESSURA 8MM, FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO, INCLUSIVE MASSA PARA VEDACAO	m²	3,4	293,95	999,43
6	COBERTURA				3.054,18
256.1	CALHA EM CHAPA DE AÇO GALVANIZADO NÚMERO 24, DESENVOLVIMENTO DE 100 CM, INCLUSO TRANSPORTE VERTICAL. AF_07/2019	M	21,8	140,10	3.054,18
Total Geral					17.235,61

OBJETO

Serviços de pequenos reparos de revestimento, esquadria e cobertura

PARA

CÂMARA MUNICIPAL DE GOVERNADOR EDISOM LOBÃO

Imperatriz - MA, 30 DE JULHO DE 2020

Validade deste orçamento: 60 (sessenta) dias a partir da data de assinatura

Paulo Adriano Alves da Silva

Carteira Profissional nº 2414522429 - CREA / TO

C.P.F/MF: 011.269.791-71

Representante Legal

PIRÂMIDE - X AÇÃO E SERVIÇOS LTDA
Rua Ceará, 1449 - Sala 02 - CEP: 65.901-260
CNPJ: 35.222.320/0001-70
Mercadinho - Imperatriz



CÂMARA MUNICIPAL DE GOVERNADOR EDISON LOBÃO
CNPJ: 01.616.688/00 – R.Urbano Santos, S/N - Governador Edison Lobão/MA
Fone/Fax: (99)3536-1388



MAPA VALOR MÉDIO

Contratação de empresa especializada para execução de manutenção predial e pequenos reparos no prédio da Câmara Municipal de Governador Edison Lobão – MA.

PESSOA JURIDICA											
				EMPRESA I		EMPRESA II		EMPRESA III			
				CNPJ:		CNPJ:		CNPJ:			
				07.669.156/0001-09		13.596.825/0001-62		35.222.320/0001-70			
				RAZÃO SOCIAL		RAZÃO SOCIAL		RAZÃO SOCIAL			
				J.R SILVA NETO & CIA LTDA - EPP		F. R. S. SOUSA COMERCIO E SERVIÇOS		PIRÂMIDE		VALOR MEDIO	
ITEM	Descrição	Unid.	Quant.	V. Unitario	V. Total	V. Unitario	V. Total	V. Unitario	V. Total	V. Unitario	V. Total
1	SERVIÇOS INICIAIS										
1.1	PLACA DE OBRA(PARA CONSTRUÇÃO CIVIL) E CHAPA GAL VANIZADA*N. 22", ADESIVADA, DE *2,0 X 1,125*M	M²	4	R\$ 203,71	R\$ 814,84	R\$ 202,50	R\$ 810,00	R\$ 201,50	R\$ 806,00	R\$ 201,50	R\$ 806,00
2	RETIRADAS E DEMOLIÇÕES				R\$ -		R\$ -		R\$ -	R\$ -	R\$ -
2.1	REMOÇÃO DE PINTURAS PVA/ACRILICA	M²	300	R\$ 9,12	R\$ 2.736,00	R\$ 8,98	R\$ 2.694,00	R\$ 8,85	R\$ 2.655,00	R\$ 8,85	R\$ 2.655,00
2.3	REVISAO EM COBERTURA COM TELHA DE	M²	100	R\$ 22,88	R\$ 2.288,00	R\$ 22,54	R\$ 2.254,00	R\$ 22,21	R\$ 2.221,00	R\$ 22,21	R\$ 2.221,00
3	REVESTIMENTO	M²			R\$ -		R\$ -		R\$ -	R\$ -	R\$ -
3.3	APLICAÇÃO MANUAL DE PINTURA COM TINTA LATE ACRILICA EM PAREDES, DUAS DEMAOS.	M²	500	R\$ 15,23	R\$ 7.615,00	R\$ 15,01	R\$ 7.505,00	R\$ 15,00	R\$ 7.500,00	R\$ 15,00	R\$ 7.500,00
5	ESQUADRIAS	M²			R\$ -		R\$ -		R\$ -	R\$ -	R\$ -
5.1	VIDRO TEMPERADOS INCOLOR, ESPESSURA 8	M²	3,4	R\$ 302,73	R\$ 1.029,28	R\$ 298,34	R\$ 1.014,36	R\$ 293,95	R\$ 999,43	R\$ 293,95	R\$ 999,43
6	COERTURA	M²			R\$ -		R\$ -		R\$ -	R\$ -	R\$ -
256.1	CALHA EM CHAPA DE AÇO GALVANIZADO NUME	M	21,8	R\$ 145,80	R\$ 3.178,44	R\$ 143,20	R\$ 3.121,76	R\$ 140,10	R\$ 3.054,18	R\$ 140,10	R\$ 3.054,18
				EMPRESA I		EMPRESA II		EMPRESA III		VALOR MEDIO TOTAL	
				TOTAL	R\$ 17.661,56	TOTAL	R\$ 17.399,12	TOTAL	R\$ 17.235,61	TOTAL	R\$ 17.235,61

Processo Nº 013/2026
Fis Nº. 006
Rubrica: